
Strana 1 (celkem 7) 

Výzva k podání nabídek 
Do veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53, odst. 1, 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
  

Název zakázky: Oprava komunikace Zahradní ulice v Borovanech 

Druh veřejné zakázky: 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ 

Zadavatel: 

Město Borovany  

IČ: 002 44 686 

Žižkovo nám. 107, 373 12 Borovany 

Kontaktní údaje zadavatele: 

Město Borovany 

zástupce: Ing. Petr Jenkner, starosta města 

sídlo: Žižkovo nám. 107, 373 12 Borovany 

IČ: 002 44 686 

DIČ: CZ00244686 

Kontaktní osoba zadavatele 

ve věcech technických: 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Jaroslav Havel 

tel.: +420 387 001 349 

e-mail: investice@borovany-cb.cz 

Kontaktní osoba zadavatele 

ve věci zakázky: 

Mgr. Ivana Šilhanová 

tel: +420 775 61 58 57 

e-mail: info@istenders.cz 

Datum zahájení zadávacího 

řízení: 
26. února 2021 

Popis předmětu zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je modernizace ulice 
Zahradní v Borovanech v délce 575 metrů.  

Zahrnuje celoplošnou opravu vozovky, chodníků a 
výměnu veřejného osvětlení včetně kabeláže. 

Stavba je členěna na stavební objekty: 
• SO 01 – Zpevněné plochy komunikací 
• SO 02 – Návrh veřejného osvětlení včetně kabeláže 

V rámci rekonstrukce veřejného osvětlení dojde také k 
demontáži stávajícího systém veřejného rozhlasu v ulici 
a přemístění stávajících repro souprav. 

Podrobné technické informace k předmětu plnění jsou 
uvedeny v přílohách této výzvy: č. 1 – Projektová 
dokumentace, č. 4 – Výkaz výměr. 

Zadavatel uvádí, že pokud jsou v podmínkách této 
výzvy nebo jejích příloh uvedené přímé nebo nepřímé 
odkazy na určité dodavatele, výrobky, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, zadavatel umožní pro 
plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení a použití adekvátních 
výrobků. 

mailto:investice@borovany-cb.cz
mailto:info@istenders.cz


Strana 2 (celkem 7) 

CPV: 

Stavební práce 45000000-7   

Dláždění a asfaltování 45233222-1 

Stavební úpravy pro komunikace 45233100-0   

Instalace a montáž zařízení pro 
venkovní osvětlení 

45316100-6   

 

Lhůta pro podávání nabídek 

a místo pro podávání 

nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek začne běžet od: 

27. února 2021 

Lhůta pro podání nabídek skončí dne: 

16. března 2021 v 09:00 hod. 

Nabídky budou podávány v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje: 
https://www.vhodne-uverejneni.cz 
na profilu zadavatele: 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00244686 

Veškeré technické náležitosti týkající se podání nabídky 
jsou volně dostupné na stránkách poskytovatele 
elektronického nástroje: 
https://www.vhodne-uverejneni.cz. 

Zadavatel upozorňuje případné účastníky, že podání 
nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je jeho 
odpovědností. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, 
že elektronický nástroj může postihnout výpadek 
funkčnosti, za který zadavatel neodpovídá. Zadavatel 
proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat 
nabídku, aby ji podali v dostatečném časovém předstihu 
(např. několik hodin). Zadavatel dále upozorňuje, že pro 
podání nabídky je nezbytná registrace dodavatele. 
Registrace není okamžitá a může trvat několik dnů, 
proto by případní účastníci měli tuto registraci provést s 
předstihem a nikoli na poslední chvíli. 

Zadavatel zároveň uvádí, že na stránkách profilu 
zadavatele, přesněji: 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/manualy 
jsou k dispozici veškeré manuály potřebné k podání 
nabídky. 

Otevírání nabídek: 

16. března 2021 od 09:01 hodin 

Otevírání nabídek je neveřejné, neboť nabídky budou 
podávány elektronické podobě, nikoli pak v listinné. 

Předpokládaná doba plnění 

veřejné zakázky: 

Termín zahájení stavebních prací:  

Nejpozději do deseti dnů od podpisu smlouvy o dílo; 
zadavatel předpokládá zahájení prací v 1. polovině 
měsíce května 2021. 

Nejzazší termín dokončení stavebních prací:  

Zadavatel stanovuje nejzazší termín dokončení prací 
do 15. října 2021. 

Předpokládaná hodnota 

plnění bez DPH: 
26.362.000,- Kč bez DPH 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00244686
https://www.vhodne-uverejneni.cz/
https://www.vhodne-uverejneni.cz/manualy


Strana 3 (celkem 7) 

Místo dodání / převzetí 

plnění: 

Borovany, okres České Budějovice 
prostor Zahradní ulice - pozemky parcelních čísel 3933/1, 
1820/8, 1865/30, 1820/14 a 3974/1 

Prohlídka místa plnění 
Zadavatel nebude dle § 97 ZZVZ realizovat prohlídku 

místa plnění, jelikož místo plnění je veřejně přístupné. 

Hodnotící kritéria: 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická 
výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovil jako jediné hodnotící kritérium výši 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky 
toho účastníka, jehož nabídka bude vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, tedy nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH. 

Požadavky na zpracování 

nabídkové ceny: 

Účastník stanoví nabídkovou cenu:  

• Celou částkou na základě ocenění jednotlivých 
položek uvedených ve výkazu výměr, který je 
přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. Oceněné 
Výkazy výměr podepsané osobou oprávněnou 
jménem či za účastníka jednat budou součástí 
nabídky jako příloha návrhu smlouvy, která je 
přílohou č. 2 této výzvy. 

• Nabídková cena musí být zpracována za celé plnění 
veřejné zakázky podle zadávací dokumentace 
úplným oceněním výkazů výměr – položkových 
rozpočtů.  

• Nabídková cena bude dále obsahovat veškeré další 
náklady účastníka na splnění zakázky (tj. včetně 
případných nákladů výslovně neuvedených ve 
výkazu výměr, ale nutných pro provedení stavby 
podle podmínek tohoto zadávacího řízení, např. 
obchodních podmínek – podle návrhu textu smlouvy 
o dílo viz příloha č. 2, dodržení požadavků 
stavebního povolení, a dále náklady na pojištění, 
pohonné hmoty apod.), které účastník považuje za 
nezbytné. Výši těchto nákladů doloží účastník 
podrobnou kalkulací. 

• Veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč bez DPH. 

Další požadavky: 

• Nabídková cena bude uvedena v CZK.  

• Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková 
cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně 
DPH a nabídková cena včetně DPH. 

• Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na 
krycím listu nabídky (viz příloha č. 3 této výzvy).  

Nabídková cena bude zpracována v souladu se 
zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude 
stanovena jako cena nejvýše přípustná. 



Strana 4 (celkem 7) 

Požadavky na prokázání 

způsobilosti a kvalifikace 

dodavatele: 

Zadavatel požaduje splnění níže uvedené způsobilosti a 
kvalifikace: 

Základní způsobilost: 

Účastník ve své nabídce předloží čestné prohlášení, 
podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka, o 
splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ. Vzor 
tohoto čestného prohlášení je uveden jako Příloha č. 6 
této výzvy. 

Profesní způsobilost: 

Účastník ve své nabídce předloží prostou kopii výpisu 
dle § 77, odst. 1 ZZVZ.  

Účastník ve své nabídce předloží dle § 77, odst. 2), písm. 
a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci na: 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Účastník ve své nabídce předloží prostou kopii výpisu 
dle § 77, odst. 2), písm. a) ZZVZ. 

Účastník ve své nabídce předloží dle § 77, odst. 2), písm. 
c) ZZVZ doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osob, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů, účastník 
předložil doklad a odborné kvalifikaci osob 
odpovědných za vedení realizace příslušných 
stavebních prací, a to předložením: 

- osvědčení o autorizaci (autorizovaný inženýr) 
v oboru dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, v platném znění. 

Účastník ve své nabídce předloží prosté kopie dokladů 
dle § 77, odst. 2), písm. c) ZZVZ. 

Technická kvalifikace: 

Účastník předloží dle § 79, odst. 2), písm. a) ZZVZ 
seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 
let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. Osvědčení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 
prací a údaj o tom, zda byly provedeny řádně a 
odborně.   

Účastník splňuje technickou kvalifikaci, pokud v 
posledních 5 letech provedl alespoň: 

- 3 zakázky, jejichž předmětem byly dopravní stavby o 
finančním objemu min. 10 miliónů Kč bez DPH za 
každou jednotlivou stavbu, a 

- 2 zakázky, jejichž předmětem bylo veřejné osvětlení o 



Strana 5 (celkem 7) 

finančním objemu alespoň 0,6 mil. Kč bez DPH za 
každou jednotlivou zakázku. 

Účastník ve své nabídce předloží prostou kopii 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
pracích dle § 79, odst. 2), písm. a) ZZVZ. 

V souladu s § 79 odst. 2, písm. h) zákona požaduje 
zadavatel prokázání technické kvalifikace dodavatele 
předložením dokladů o opatření v oblasti řízení z 
hlediska ochrany životního prostředí, která bude 
dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky. 
Splnění tohoto kritéria prokáže dodavatel předložením 
následujících dokladů: 

• Certifikát ISO 14000:2004 – Systém managementu 
ochrany a životního prostředí nebo 

• Certifikát ISO 14001 – Systém environmentálního 
managementu (EMS). 

Účastník jako součást nabídky předloží prostou kopii 
výše uvedeného certifikátu. 

Zadavatel uvádí, že může u účastníků požadovat dle § 
53, odst. 4 ZZVZ v průběhu zadávacího řízení doklady o 
jeho kvalifikaci v originálech nebo úředně ověřených 
kopií. 

Zadavatel uvádí, že doklady o kvalifikaci mohou 
dodavatelé nahradit čestným prohlášením tak, jak je 
uvedeno v ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ nebo 
jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. 

V případě, že účastník nesplní výše uvedené požadavky 
na splnění způsobilosti či kvalifikačních předpokladů, 
bude účastník vyloučen ze zadávacího řízení. 

Požadavek na uvedení 

kontaktní osoby účastníka: 
Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na formu 

nabídky: 

Nabídka bude podána elektronicky, prostřednictvím 
elektronického nástroje. 

Zadavatel požaduje, aby účastník jako součást nabídky 

předložil návrh smlouvy o dílo – vzor viz „Příloha č. 2 

text smlouvy o dílo“, která bude podepsána osobou 

oprávněnou jednat za účastníka nebo jeho jménem. 

Požadovaný jazyk nabídky: Český 

Další požadavky zadavatele: 

Varianty nabídek se nepřipouští. 

Zadavatel požaduje, aby dle § 105, odst. 1, písm. b) 
ZZVZ účastníci ve své nabídce předložili, pokud jsou 
jim známi, seznam poddodavatelů včetně určení částí 
zakázky, kterou bude každý jednotlivý poddodavatel 
plnit (vzor seznamu poddodavatelů je přílohou č. 5 této 
výzvy). 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu 
se zásadami společensky odpovědného zadávání dle § 6 



Strana 6 (celkem 7) 

odst. 4 ZZVZ. Z tohoto důvodu od dodavatele, se 
kterým bude uzavřena smlouva, bude vyžadovat po 
celou dobu plnění veřejné zakázky dodržování 
veškerých právních předpisů ČR s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené 
bude dodavatel povinen zajistit u svých poddodavatelů.  

Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen 
zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených 
smluvních podmínek s podmínkami smlouvy na 
veřejnou zakázku a řádné a včasné uhrazení svých 
finančních závazků. Za tím účelem dodavatel předloží v 
nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky 
odpovědného plnění veřejné zakázky dle vzoru, který 
tvoří přílohu č. 7 této zadávací dokumentace. Uvedené 
čestné prohlášení bude samostatně přiloženou přílohu 
smlouvy na veřejnou zakázku. 

Způsob oznámení 

rozhodnutí o vyloučení 

účastníka a způsob 

uveřejnění oznámení o 

výběru nejvhodnější 

nabídky 

Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení a rozhodnutí o výběru 
dodavatele dle § 53, odst. 5 ZZVZ bude uveřejněno 
pouze na profilu zadavatele:  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00244686 

Vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se řídí § 98 
ZZVZ a § 54, odst. 5 ZZVZ. Žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace dodavatel odešle kontaktní 
osobě zadávacího řízení nebo prostřednictvím 
elektronického nástroje. 

Zadávací řízení se řídí: 
Jedná se o zadávací řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Části zadávacích podmínek 

zpracované osobou odlišnou 

od zadavatele: 

Dokument „Výzva pro podání nabídek“ mimo částí 
„Popis předmětu zakázky“, „Předpokládaná doba 
plnění veřejné zakázky:“, „Předpokládaná hodnota 
plnění“ a jejích Příloh č. 1 a 4 byl zpracován Mgr. Ivanou 
Šilhanovou, IČ: 764 90 629, se sídlem Vyšovatka 11, 
38301 Prachatice. 

Přílohy č. 1 a 4 byly zpracovány společností Zenkl CB, 
spol. s r.o., IČ: 281 31 339, se sídlem Jírovcova 2, 37001 
České Budějovice. 

Přílohy této výzvy 

Zadávací dokumentace je tvořena touto výzvou 
a přílohami: 

• Příloha č. 1 – Projektová dokumentace  

• Příloha č. 2 – Text smlouvy o dílo – obchodní podmínky 

• Příloha č. 3 – Krycí list nabídky (vzor) 

• Příloha č. 4 – Výkaz výměr 

• Příloha č. 5 – Poddodavatelé (vzor) 

• Příloha č. 6 – Prohlášení o prokázání základní způsobilosti 
(vzor) 

• Příloha č. 7 – ČP o zajištění společenské odpovědnosti 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00244686


Strana 7 (celkem 7) 

Poskytnutí zadávací 

dokumentace: 

Zadávací dokumentace je tvořena touto výzvou a jejími 
přílohami. 

Výzva včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00244686 

Další požadavky zadavatele: 

Vybraný dodavatel je před uzavřením smlouvy povinen 
předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho 
kvalifikaci, pokud je již nebude mít zadavatel 
k dispozici. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem 
podle § 122, odst. 4, zadavatel ve výzvě podle § 122, 
odst. 3 vyzve vybraného dodavatele k předložení výpisu 
z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které 
jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech 
osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení 

podílu na zisku, společenská smlouva, 
zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

 

V Borovanech dne 26.02.2021 

 

 

 

----------------------vlastní rukou----------------- 

Ing. Petr Jenkner 

starosta města 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00244686

